



EXTRATO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2018. OBJETO: contratação de empresa autorizada em manutenção de equipamentos da marca KLD, a realizar revisão, calibração e emissão de laudo técnico dos equipamentos da Clínica Municipal de Fisioterapia. HOMOLOGAÇÃO: 12/11/2018, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2018, CONTRATADO: KLD BIOSISTEMAS EQUIP. ELETRÔNICO LTDA, CNPJ Nº 52.072.600/0001-69. Valor Global Contratual: R\$1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais), Vigência: 180 dias. Assinatura: 13 de dezembro de 2018.

Contratual: R\$342.326,40 (trezentos e quarenta e dois mil trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17 de dezembro de 2018.

TEIXEIRA DA SILVA – ME. C.N.P./J/MF nº 01.327.249/0001-79. Assinatura: 13 de dezembro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 124/2018. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de kits (Tênis, Meias, Japonas, e Mochilas, para compor o Uniforme escolar distribuído aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2019. HOMOLOGAÇÃO 12/12/2018.

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 137/2018. OBJETO: contratação de serviços especializados para lixamento de assoalho na Casa da Cultura no total de 115m². HOMOLOGAÇÃO: 14/11/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 498/2018, CONTRATADO: CRISTIANO ALVES DE OLIVEIRA SERVIÇOS, CNPJ Nº 22.973.437/0001-44, Valor Global Contratual: R\$5.502,75 (cinco mil quinhentos e dois reais e setenta e cinco centavos) Vigência: 12 meses. Assinatura: 14 de dezembro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 149/2018. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para manutenção de roçadeira e motosserras da SMH. HOMOLOGAÇÃO: 22/11/2018, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 496, CONTRATADO: E. X. MEIRA & GASPARETTO LTDA EPP. CNPJ Nº 09.373.637/0001-06, Estimativa Global Contratual: R\$97.294,47 (noventa e sete mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos), Vigência: 12 meses. Assinatura: 13 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº502/2018. CONTRATADA: VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO ME. CNPJ Nº 11.366.017/0001-83. Estimativa Global Contratual: R\$159.081,30 (cento e cinquenta e nove mil oitenta e um reais e trinta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17 de dezembro de 2018.

EXTRATO. 1 TERMO ADITIVO - PROTOCOLO GERAL 14886/2018. PREGÃO PRESENCIAL 142/2018. OBJETO: acrescenta-se ao objeto contratado o percentual de 17,5% ou seja o valor de R\$2.100,00 (dois mil e cem reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 451/2018. CONTRATADO: AMARILDO

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 150/2018. OBJETO: contratação de empresa para prestar serviço de recarga de extintores, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais. HOMOLOGAÇÃO: 22/11/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 501. CONTRATADO: DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME. CNPJ Nº 11.048.000/0001-88. VALOR GLOBAL CONTRATUAL R\$21.237,33 (vinte e um mil duzentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº503/2018. CONTRATADA: E & E CONFECÇÕES LTDA. CNPJ Nº 14.026.558/0001-50. Estimativa Global

Ata Pregão Presencial 124/2018
Assinatura: 17 de dezembro de 2018.
Vigência 12 meses
Empresas Detentoras da Ata:
Vanessa Rodrigues de carvalho Eireli – CNPJ nº11.366.017/0001-83
E&E Confeccões Ltda Me – CNPJ nº14.026.558/0001-50
Nathalia Ribeiro Matinines Salgado – CNPJ nº26.529.624/0001-94

Lote 01: Empresa: Vanessa Rodrigues de Carvalho Eireli						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
1	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 20 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	15	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 598,50
2	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 21 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	20	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 798,00
3	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 22 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	40	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
4	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 23 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	65	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 2.593,50
5	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 24 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	85	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 3.391,50
6	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 25 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	110	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 4.389,00
7	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 26 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	210	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 8.379,00
8	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 27 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	210	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 8.379,00
9	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 28 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	300	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
10	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 29 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	260	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 10.374,00
11	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 30 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	480	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 19.152,00
12	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 31 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	350	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 13.965,00
13	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 32 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	420	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 16.758,00
14	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 33 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	360	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 14.364,00
15	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 34 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	420	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 16.758,00
16	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 35 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	300	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
17	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 36 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	200	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
18	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 37 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	75	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 2.992,50
19	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 38 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	30	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
20	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 39 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	20	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 798,00
21	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 40 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	10	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 399,00
22	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 41 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	5	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 199,50
23	TÊNIS ESCOLAR MODELO VELCRO Nº 42 Constituído de cabedal e solado, na cor PRETA, com LOGO da SMECE.	2	Par	Equipe	R\$ 39,90	R\$ 79,80
Valor Total do Lote R\$ 159.081,30						

Lote 02: Empresa: E&E Confeccões Ltda Me						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
1	Tamanho 18-21 Cor da Meia: preta com aplicação de duas listras nas cores verde bandeira PANTONE TPX 195420 e verde cana pantone 15-0146 TPX e a palavra SMECE na cor azul royal (pantone 2728C)	100	Unid	E&E	R\$ 2,68	R\$ 268,00
2	Tamanho 22-25 Cor da Meia: preta com aplicação de duas listras nas cores verde bandeira PANTONE TPX 195420 e verde cana pantone 15-0146 TPX e a palavra SMECE na cor azul royal (pantone 2728C)	620	Unid	E&E	R\$ 2,68	R\$ 1.661,60
3	Tamanho 26-29 Cor da Meia: preta com aplicação de duas listras nas cores verde bandeira PANTONE TPX 195420 e verde cana pantone 15-0146 TPX e a palavra SMECE na cor azul royal (pantone 2728C)	2100	Unid	E&E	R\$ 2,68	R\$ 5.628,00
4	Tamanho 30-33 Cor da Meia: preta com aplicação de duas listras nas cores verde bandeira PANTONE TPX 195420 e verde cana pantone 15-0146 TPX e a palavra SMECE na cor azul royal (pantone 2728C)	3300	Unid	E&E	R\$ 2,68	R\$ 8.844,00
5	Tamanho 34-37 Cor da Meia: preta com aplicação de duas listras nas cores verde bandeira PANTONE TPX 195420 e verde cana pantone 15-0146 TPX e a palavra SMECE na cor azul royal (pantone 2728C)	2200	Unid	E&E	R\$ 2,68	R\$ 5.896,00
6	Tamanho 38-41 Cor da Meia: preta com aplicação de duas listras nas cores verde bandeira PANTONE TPX 195420 e verde cana pantone 15-0146 TPX e a palavra SMECE na cor azul royal (pantone 2728C)	150	Unid	E&E	R\$ 2,68	R\$ 402,00
7	Tamanho 42-45 Cor da Meia: preta com aplicação de duas listras nas cores verde bandeira PANTONE TPX 195420 e verde cana pantone 15-0146 TPX e a palavra SMECE na cor azul royal (pantone 2728C)	10	Unid	E&E	R\$ 2,68	R\$ 26,80
Valor Total do Lote R\$ 22.726,40						
LOTE 03 – EMPRESA E & e CONFECÇÕES LTDA						
1	Japona com capuz confeccionada em tacet Rip Stop armação em tela, na composição (NBR 13538 E NBR 11914) 65% poliéster e 35% poliámidas (+/- 3 para ambas as fibras conforme resolução CONMETRO 02/2008); com gramatura de 145 g/m² (conforme a norma NBR 10591/2008), com espaçamento 4x4 mm em relevo aparente do tecido, tanto no urdume como na trama, espessura de 0,30 mm, trama texturizada a ar com título 205 DTEX e o reforço com 380 DTEX. Título do fio (NBR 13216/1994) em DTEX: Urdume: 165 DTEX e a trama 205 (tolerância de +/- 5%). Tingimento: deverá ser disperso e conter hidrorrepelente à água na cor verde (Pantone 19-5420 TPX).Frisos/flietes: Os frisos e flietes deverão ser em tecido tacet 100% poliéster na cor preto com gramatura de 100g/m² (conforme a norma NBR 10591/2008). Frisos nas mangas: deverá ser aplicado um friso sobreposto em cada manga e em cada frente em máquina de catraca 12 agulhas ponto corrente com 10mm cada friso pronto em tecido tacet 100% poliéster com gramatura de 100g/m² (conforme a norma NBR 10591/2008) na cor preto, conforme layout. descritivo completo conforme edital	4000	Unid	E&E	R\$ 79,90	R\$ 319.600,00
Valor Total do Lote R\$ 319.600,00						
Lote 04: Empresa: Nathalia Ribeiro Matinines Salgado						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
1	Mochila em nylon poliéster 600, impermeável, na cor verde bandeira, com vivo brilhoso na cor verde cana (TPX 19.5420) para dar acabamento, composta por uma divisória principal e um bolso frontal. As medidas do corpo principal da mochila são: 30x25x9 cm (AxLxP), com fechamento em zíper 45 cm na cor preto, com bolso frontal em tecido nylon poliéster 600, impermeável, na cor verde bandeira, em suas laterais e na face central, com vivo brilhoso na cor verde cana para acabamento, medindo 15 x 25 x 5 cm (AxLxP), fechamento em zíper 35 cm na cor preto, impresso TRANSFER em 4 cores da logotipia da Prefeitura Municipal	600	Unid	De luxo Bolsas	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00